
REPUBLIKA E SHQIPTRISE
riisnrrr,I r MTNISTRAVE

rEsnrr,r.r xonnniiTAR I TERRTTORIT

VENDIM

Nr.09, dat| 14.12.2022

ptn

"NoiiRuvu tA.rsrt nnucoR ruuuaNii - vonii - xlsuan".
nm vnNoNooonrn Nt na.snrrrt rm.aNt. vont nrm rnurE

NE mb€shtetje tE neneve 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, datE 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-s€ Nr. 408, datt! 13.05.2015 'oP€r

miratimin e rregullores se zhvillimit tE territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date 20.09.2017
"P€r p6rcaktimin e p€rbdrjes sE KEshillit Komb€tar tE Territorit", i ndryshuar, me propozim te

subjekteve zhvilluese
koncesionarit "Gener 2" sh.p.k dhe shoqerise koncensionare "G2 Infra" sh.p.k, K€shilli Kombetar i
'l'emtont,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit p€r objektin: 'Nd6rtimi i aksit rrugor Thuman€ - Vore -
Kashar", me vendndodhje nE Bashkit€ Tirand, Vord dhe Kruje, me subjekte zhvilluese
koncesionarin "Gener 2" sh.p.k dhe shoq€rin€ koncensionare o'G2 Infra" lh.p.t.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjesd perb€r€se e ketij vendimi.

3. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastuktures
dhe Energjise, per zbatimin e ketij

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjeher€.
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